
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.516 Sexta-feira, 12 DE MARÇO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO.
EXTRATO DO V TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20170073 ORI-
GEM: PREGÃO SRP nº 9/2017-004PMSJP CONTRATANTE: FUNDO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA-ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorroga-
ção do prazo de vigência contratual nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA: De 01 de janeiro de 2021 a 31 de março 
de 2021; DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2020.
SAMIRIAM SANTANA BITENCOURT.
Secretaria Municipal.

Protocolo: 635977
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
TOMADA DE PREÇO 00004/2021 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENE-
ROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR. ABERTU-
RA NO DIA 29/03/2021 AS 09:00 HS. QUALQUER ESCLARECIMENTO 
SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: licitacaopmts@outlook.
com ou pelo fone: (93) 3538-1149.

Protocolo: 635978
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
20210051. ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2020PMT-PE-SRP. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Trairão/Pa, CNPJ: 10.221.760/0001-82. 
Objeto:  Registro de Preços Para Futura Contratação de Empresa Para Prestação 
de Serviços de acesso á Internet não Atendidas Pelo Programa Cidade Digital, 
Destinados a atender a Prefeitura Municipal de Trairão e Fundos.  Contratada: 
WSP Progresso e Serviços de Telecomunicação Ltda, CNPJ: 21.997.527/0001-
02 com o valor global de R$ 56.701,92(cinquenta e seis mil, setecentos e um 
reais e noventa e dois centavos). Contratada: WSP Norte Serviços de Teleco-
municações Ltda, com o valor total de R$ 258.663,84(duzentos e cinquenta e 
oito mil, seiscentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos). Data 
da Assinatura: 09/03/2021, vigência: 12 (Doze) meses.
Celso Cirilo dos Santos, Presidente da CPL.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020PM-
T-PE-SRP. A Prefeitura Municipal de Trairão/Pa, no uso de suas atribuições 
e com fundamento no Art. 38, inciso VII da Lei 8.666/93, homologa o re-
sultado do Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços
n° 021/2020PMT-PE-SRP. Finalidade: Registro de Preços Para Futura Con-
tratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Acesso á Internet não 
Atendidas Pelo Programa Cidade Digital, Destinados a atender a Prefeitura 
Municipal de Trairão e Fundos. Favorecida: WSP Progresso e Serviços de 
Telecomunicação Ltda, CNPJ: 21.997.527/0001-02 com o valor global de 
R$ 56.701,92(cinquenta e seis mil, setecentos e um reais e noventa e dois 
centavos). Favorecida: WSP Norte Serviços de Telecomunicações Ltda, com 
o valor total de R$ 258.663,84(duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos 
e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos). Data da Homologação: 
26/02/2021. Valdinei José Ferreira, Prefeito Municipal.

Protocolo: 635979
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Aviso de Adjudicação e Homologação
Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2021-00001. Objeto: Construção de um 
camelódromo no município de Uruará-Pá, conforme contrato de repasse nº 
889525/2019 Celebrado entre a Prefeitura Municipal de Uruará-Pá e o Minis-
tério do Desenvolvimento Regional (MDR). Vencedor: EMPREITEIRA E REPRE-
SENTAÇÃO GALVÃO LTDA - ME, com o valor global de R$ 397.282,12 (Trezen-
tos e Noventa e Sete Mil e Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Doce Centavos)
Adjudica e Homologa a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.
EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
nº: 20209146. ORIGEM: Pregão Presencial nº 9/2020-00031. OBJETO: loca-
ção de equipamentos para recuperação de estradas rurais sendo as vicinais: 

km 160 norte (28 km), km 155 norte (20 km), km 150 Norte (10 km), km 
190 Norte (43 km), km 165 Norte (34 km). Km 155 sul (20 km), Km 150 Sul 
(13,60 km), km Zero (12,40 km), um total de 191 km, no município de Urua-
rá/PA, conforme convênio nº 063/2020 - SETRAN CONTRATANTE: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE URUARÁ CONTRATADA: C.M. DOS SANTOS COMÉRCIO & 
SERVIÇOS LTDA-ME. Vigência: 10/03/2021 a 07/08/2021.

Protocolo: 635983
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Extrato da Ata de Registro De Preço
Processo: 920210011; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2021009, refe-
rente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00011-SRP; Objeto: Registro de Preço 
para a seleção de propostas mais vantajosa para futura e eventual aquisi-
ção de material gráfi co (Cadernos Pedagógicos de Atividades Não Presen-
ciais); Fornecedor: FPRADO EMPREENDIMENTOS EIRELI, no Valor Total: R$ 
573.040,00 (Quinhentos e Setenta e Três Mil e Quarenta Reais), sendo R$ 
133.920,00 (Cento e Trinta e Três Mil e Novecentos e Vinte Reais) - Órgãos 
participantes Vigência: 12 meses, contados de 09/03/2021 á 09/03/2022.
Processo: 92020038; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2021010, referen-
te ao Pregão Eletrônico nº 9/2020-00036-SRP; Objeto: Registro de Preços 
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de Passagens Terrestres 
Intermunicipais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Adminis-
tração, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação/
FUNDEB, Fundo Municipal de Saúde e Gabinete do Prefeito. Fornecedor: TOP 
LINE TURISMO EIRELI, no Valor Total: R$ 227.580,00 (Duzentos e Vinte e 
Sete Mil Quinhentos e Oitenta Reais), sendo R$ 179.820,00 (Cento e Setenta 
e Nove Mil Oitocentos e Vinte Reais)- Órgãos participantes Vigência: 12 me-
ses, contados de 10/03/2021 á 10/03/2022.
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 20219020; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2020-00029; CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: FUNERARIA PARA-
PAX EIRELI; OBJETO: Contratação de empresas especializadas na prestação 
de serviços funerários com fornecimento de urnas, preparação de corpos e 
translado; VALOR TOTAL: R$ 181.165,00 (Cento e Oitenta e Um Mil e Cento e 
Sessenta e Cinco Reais). VIGÊNCIA: 09/03/2021 á 31/12/2021.
Contrato nº 20219021; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2020-00032; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: AÇOU-
GUE BOM BIFE EIRELI-ME; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, 
para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: 
R$ 201.436,00 (Duzentos e Um Mil e Quatrocentos e Trinta e Seis Reais) 
VIGÊNCIA: 09/03/2021 á 31/12/2021.
Contrato nº 20219022; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2020-00032; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ. CONTRATADA: 
AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI-ME; OBJETO: Aquisição de gêneros alimen-
tícios, para atender a demanda da prefeitura municipal de Uruará; VALOR 
TOTAL: R$ 144.380,00 ( Cento e Quarenta e Quatro Mil e Trezentos e oi-
tenta Reais) VIGÊNCIA: 09/03/2021 á 31/12/2021.

Protocolo: 635982
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONVITE nº 1/2021-002 - PMVN Contrato: Nº 280121-02-PMVN
Contratante: Prefeitura Municipal de Vigia, CNPJ nº 05.351.606/0001- 95
Contratada:  M D SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ: 
19.969.637/0001-19
Objeto:  Contratação de empresa especializada para execução de serviços 
de drenagem na área urbana, no município de Vigia de Nazaré/Pá.
Valor: R$ 292.994,08 (Duzentos e Noventa e Dois Mil, Novecentos e No-
venta e Quatro Reais e oito Centavos)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de assinatura: 28 de janeiro de 2021
Job Xavier Palheta Junior - Prefeito Municipal de Vigia de Nazaré

Protocolo: 635984
Extrato de Contrato
Inexigibilidade Nº 6/2021-002-PMVN Contrato: Nº 030221-001 - PMVN
Contratante: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, CNPJ-MF nº CNPJ nº 
05.351.606/0001-95
Contratada: CARNEIRO, GONÇALVES & MONTEIRO ADVOGADOS ASSO-
CIADOS, CNPJ:09.417.607/0001-46
Objeto: Contratação de escritório de advocacia para prestação de ser-
viços nas áreas de direito público, direito administrativo, direito cons-
titucional, direito do trabalho, direito tributário, direito previdenciário, 
direito ambiental e direito imobiliário para Prefeitura municipal de Vigia 
de Nazaré e seus Fundos Municipais.
Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
Vigência: Até 31 de dezembro de 2021 Data de assinatura: 03 de fevereiro de 2021
Job Xavier Palheta Junior, Prefeito Municipal

Protocolo: 635987


